
92016年8月17日 / 星期三 / 责任编辑 / 薛琳核 / 编辑 / 金晓锋财富榜

独立书店定义：首先

在于它的独立性，不依附

于 某 个 组 织 或 某 个 机 构

或某个部门而存在，绝非

国有资产，也非那些大集

团 公 司 控 股 的 部 门 。 其

次，独立书店的人文品性

很重要，不是一个简单的

小 书 店 。 书 店 的 经 营 体

现 了 书 店 经 营 者 的 精 神

理念和人文素养，这样的

书店，规模可能不大，但

是 其 存 在 的 意 义 是 有 明

确的读者群，其精神指向

性非常明显。

瑞安首家众筹独立书店寻30名合伙人
每人只需投1至2万元，就可获得分红和8项权益

■记者 项乐茹

期货

股票

看多

周二早盘，沪深两市高开，沪指冲高回落后持续

低位震荡，盘中低见 3102.07 点，银行、券商等权重

板块明显回调；题材股昨日表现相对强势，创业板总

体维持震荡态势，锂电池等滞胀题材股表现活跃；房

地产板块昨日开始出现分化，个股涨跌互现。

截 至 收 盘 ，沪 指 报 3110.04 点 ，跌 15.16 点 ，跌

0.49% ；深 指 报 10882.95 点 ，涨 60.85 点 ，涨

0.56% ；创 业 板 报 2201.10 点 ，涨 7.88 点 ，涨

0.36%。成交量方面，沪市成交 3085.45 亿元，深市

成交 4010.55 亿元，两市共成交 7096 亿元，较上一

交易日缩量逾 400 亿元。

上海证券：
由于周一的大涨，周

二开盘后盘面资金的绝

对值相对较高，但是抛压

迅速增大，且大单昨天态

度偏空坚决，周一买入的

主力板块像地产，银行，

证券，昨日都是卖出的主

力，使得大盘震荡下行，

相比较沪市的弱势，昨天

的深市相对较强，题材股

稍微有所活跃。盘后来

看现在大盘上行受到年

线压制，由于主板的上涨

有所弱化，短期可能还会

在这个位置继续震荡，之

后就要看题材股能否形

成持续性热点带起市场

做多信心。在这个位置

还是建议投资者控制好

仓位，持股待涨，不要盲

目追涨杀跌。

浙商期货：
沪锌方面，国内锌矿山

品位低且成本较高，不少中

小矿山面临亏损减产或停

产，同时海外精矿紧张初现

端倪，锌精矿加工费有所下

滑，进口矿的紧张预期或将

向国内传导。国内汽车销售

有所回暖，部分基建订单亦

有所增加，操作上建议震荡

偏多思路。白糖方面，7月下

半月巴西甘蔗压榨量符合预

期，48.1%用于压榨原糖，原

糖关注下沿60天均线上压

21美分。7月后国内白糖工

业库存为270万吨，虽然接

下去将引来9、10月的节前

备货行情，但从目前来看，市

场销售压力仍在。操作上，

市场缺乏指引，郑糖震荡为

主，暂时观望。

（分析师观点仅供参

考，不构成投资建议）

（项乐茹）

“我想找 30 位合伙人，众筹创
办一家独立书店。”昨天，市区栖云
里生活空间负责人陈亮如是说。
近两年，众筹无疑是一个热词。创
业要众筹、拍电影要众筹，如今众
筹模式也悄然进入了书店经营。

寻找 30 名书店合伙人

“我计划在栖云里二楼开

设独立书店，现在已进入众筹

阶段。”陈亮告诉记者，他准备

在栖云里二楼开辟空间用于

打造独立书店。书店的定位

主要锁定为人文类、美学类、

设计类和生活类相关的书籍，

主要意图在于打造一个分享

生活方式的独立书店。书店

不仅仅是售卖书籍，也提供借

阅书籍等服务，包括举办读书

会等活动，还包括茶饮等辅助

功能，表现为图书业务的延

伸。

民营书店在这几年数量

愈加缩减，为何还要趟这浑

水？陈亮说，其实早在这之

前，栖云里作为生活空间在创

立之初也有设定过书籍的功

能，已经举办过 20 多次读书

推介分享会，很多人有书籍阅

读的需求。加上现有2000多

名会员，有良好的群众基础，

来创造一处精神生活的分享

空间。另外，他作为多年从事

品牌设计的策划人，也积累了

一定独立出版社的资源。

“之所以选择众筹，是想

让更多的人参与进来。”陈亮

说，书店众筹的方案是寻找

30 名合伙人，其中 20 名银牌

合伙人投资额为1万元，10名

金 牌 合 伙 人 投 资 额 为 2 万

元。对于前30名入筹的合伙

人，他们并不直接参与书店的

管理和运营，可以获得相对应

的回报，即为享受按投资比例

分配约定的红利，同时还有活

动举办场地使用权等 8 项权

益。另外，书店在众筹阶段还

招募“栖云里阅读家”，享受会

员的相关福利。

打造文化生活综合体

提到独立书店，都不得不

提到经营。民营书店在互联

网时代下经营状况每况愈下，

已经是不争的事实。陈亮说，

独立书店肯定不是单一地靠

贩售书籍来盈利，未来书店的

经营模式对于合伙人的盈利

点趋向于三块，一块是店内饮

食的销售利润，一块则是空间

展售带来的辅助效益，一块则

是实体店面引流的数据和资

源。在他看来，独立书店经营

模式已经脱离单纯的书店，创

造了“文化商品百货”的概念，

今后会朝着文化生活综合体

的方向发展。

据介绍，目前独立书店项

目的众筹说明会已经开过 2

次，已有10多人表示有意向参

加众筹。在我市一事业单位

工作的陈女士，第一天就确认

了投资书店的意向，因为自己

有芳香手作与精油的工作室，

她觉得独立书店是聚集吸引

大量追求生活态度人群的有

效渠道，希望通过合伙获得展

售空间，分享自己的小事业。

“其实我认为这个项目不

是单纯以商业为目的的投资

行为，更是一个召集志同道合

的、有相同态度和观念的生活

方式项目。”陈亮说，书店众筹

的过程除了解决资金问题，也

是向大众展示创意以争取更

多的关注和支持。众筹的方

式门槛低、参与性广，是时下

最快最经济的办法。同时，在

合伙人的选择上也是双向的，

他们倾向于寻找自己有手作

项目的合伙人，共同利用书店

这个展示窗口，进行资源相互

分享。

[相关链接]

投资意向人在书店众筹说明会上讨论

受委托，定于 2016 年 9 月 14 日上午 10 点整在瑞安市公共资源交易中心大厅将下列房产向社
会进行公开拍卖，现将有关事项公告如下：

一、标的物：虹桥南路 14 套房产

（以上标的土地性质为：国有出让。）
二、咨询时间、地点:
瑞安市聚鑫城 3 幢 2 单元 1401 室，即日起至 9 月 13 日下午 5 时止（节假日除外）
三、报名时间、地点:
瑞安市滨江大道满庭芳大楼三楼（瑞安市公共资源交易中心温州市恒大拍卖行有限公司服务

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

房 产 名 称
虹桥南路30幢1单元301室
虹桥南路30幢1单元302室
虹桥南路30幢1单元303室
虹桥南路30幢1单元304室
虹桥南路30幢1单元401室
虹桥南路30幢1单元402室
虹桥南路30幢1单元501室
虹桥南路30幢1单元502室
虹桥南路30幢1单元503室
虹桥南路30幢1单元504室
虹桥南路30幢1单元601室
虹桥南路30幢1单元602室
虹桥南路30幢1单元603室
虹桥南路30幢1单元604室

建筑面积
68.19㎡
67.4㎡
67.4㎡
82.55㎡
68.19㎡
67.4㎡
68.19㎡
67.4㎡
67.4㎡
82.55㎡
68.19㎡

133.06㎡
67.4㎡

127.45㎡

起拍价
10400元/㎡
10200元/㎡
10200元/㎡
10500元/㎡
10400元/㎡
10200元/㎡
10200元/㎡
10000元/㎡
10000元/㎡
10300元/㎡
10100元/㎡
7000元/㎡
9900元/㎡
8000元/㎡

保证金
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元
10万元

房 产 拍 卖 公 告
[RACQPM201601043]

窗口），2016 年 9 月 7 日至 2016 年 9 月 13 日下午 5 时止（节假日除外）
四、标的展示时间、地点：
即日起至 2016 年 9 月 13 日，标的物所在地。
五、其他事项：
1.标的按一手房办理过户手续。
2.有意竞买者须缴纳竞价保证金 10 万元/套，保证金以报名截止时间之前到达瑞安市

公共资源交易中心账户为准，保证金不可他人代缴。竞买人凭银行出具的有效凭证到市公
共资源交易中心结算窗口换取保证金缴纳收据后，个人携带身份证（委托他人代理报名、竞
拍，凭公证后的授权委托书和代理人身份证原件及复印件），到报名地点办理报名手续。成
交者保证金冲抵成交款；未成交者保证金于 2016 年 9 月 14 日起三个工作日内无息退还。

3.如需办理按揭手续，请直接与建行联系: 66862751 66862752
保证金缴款账户：瑞安市公共资源交易中心
开户银行：宁波银行温州瑞安支行
账号：7605 0122 0000 07469
六、咨询电话：0577-88922299 0577-66885817 65879516
工商监督电话：0577-65611172
拍卖行公众号：温州市恒大拍卖行 瑞安市公共资源交易中心网址：www.raztb.com

瑞安市公共资源交易中心
瑞安市旧城改造发展公司

温州市恒大拍卖行有限公司
2016 年 8 月 17 日


