瑞安首家众筹独立书店寻30名合伙人

每人只需投1至2万元 就可获得分红和8项权益

记者 项乐茹

我想找30位合伙人,众筹创 办一家独立书店。昨天,市区栖云 里生活空间负责人陈亮如是说。 近两年,众筹无疑是一个热词。创 业要众筹、拍电影要众筹,如今众 筹模式也悄然进入了书店经营。



投资意向人在书店众筹说明会上讨论

寻找30名书店合伙人

我计划在栖云里二楼开 设独立书店 现在已进入众筹 阶段。陈亮告诉记者 他准备 在栖云里二楼开辟空间用于 打造独立书店。书店的定位 主要锁定为人文类、美学类、 设计类和生活类相关的书籍, 主要意图在于打造一个分享 生活方式的独立书店。书店 不仅仅是售卖书籍 ,也提供借 阅书籍等服务 包括举办读书 会等活动 还包括茶饮等辅助 功能,表现为图书业务的延 伸。

民营书店在这几年数量 愈加缩减 ,为何还要趟这浑 水?陈亮说,其实早在这之 前 栖云里作为生活空间在创 立之初也有设定过书籍的功 能,已经举办过20多次读书 推介分享会 很多人有书籍阅 读的需求。加上现有2000多 名会员,有良好的群众基础, 来创造一处精神生活的分享 空间。另外,他作为多年从事 品牌设计的策划人 ,也积累了 一定独立出版社的资源。

之所以选择众筹 ,是想

让更多的人参与进来。陈亮 说,书店众筹的方案是寻找 30名合伙人 其中20名银牌 合伙人投资额为1万元,10名 金牌合伙人投资额为2万 元。对于前30名入筹的合伙 人 他们并不直接参与书店的 管理和运营 ,可以获得相对应 的回报 即为享受按投资比例 分配约定的红利 同时还有活 动举办场地使用权等8项权 益。另外 书店在众筹阶段还 招募 栖云里阅读家 享受会 员的相关福利。

打造文化生活综合体

提到独立书店 都不得不 提到经营。民营书店在互联 网时代下经营状况每况愈下, 已经是不争的事实。陈亮说, 独立书店肯定不是单一地靠 贩售书籍来盈利 未来书店的 经营模式对于合伙人的盈利 点趋向于三块 ,一块是店内饮 食的销售利润 ,一块则是空间 展售带来的辅助效益 ,一块则 是实体店面引流的数据和资 源。在他看来 独立书店经营 模式已经脱离单纯的书店 创 造了 文化商品百货 的概念,

今后会朝着文化生活综合体 的方向发展。

据介绍 月前独立书店项 目的众筹说明会已经开过2 次 已有10多人表示有意向参 加众筹。在我市一事业单位 工作的陈女士 第一天就确认 了投资书店的意向 因为自己 有芳香手作与精油的工作室, 她觉得独立书店是聚集吸引 大量追求生活态度人群的有 效渠道 希望通过合伙获得展 售空间 分享自己的小事业。

其实我认为这个项目不

是单纯以商业为目的的投资 行为 更是一个召集志同道合 的、有相同态度和观念的生活 方式项目。陈亮说 ,书店众筹 的过程除了解决资金问题 也 是向大众展示创意以争取更 多的关注和支持。众筹的方 式门槛低、参与性广 ,是时下 最快最经济的办法。同时 在 合伙人的选择上也是双向的, 他们倾向于寻找自己有手作 项目的合伙人 共同利用书店 这个展示窗口 进行资源相互 分享。

[相关链接]

独立书店定义:首先 在于它的独立性,不依附 于某个组织或某个机构 或某个部门而存在,绝非 国有资产,也非那些大集

团公司控股的部门。其 次,独立书店的人文品性 很重要,不是一个简单的 小书店。书店的经营体 现了书店经营者的精神

理念和人文素养,这样的 书店,规模可能不大,但 是其存在的意义是有明 确的读者群,其精神指向 性非常明显。



周二早盘,沪深两市高开,沪指冲高回落后持续 低位震荡,盘中低见3102.07点,银行、券商等权重 板块明显回调;题材股昨日表现相对强势,创业板总 体维持震荡态势,锂电池等滞胀题材股表现活跃;房 地产板块昨日开始出现分化,个股涨跌互现。

截至收盘,沪指报3110.04点,跌15.16点,跌 0.49%;深指报10882.95点,涨60.85点,涨 0.56%;创业板报2201.10点,涨7.88点,涨 0.36%。成交量方面,沪市成交3085.45亿元,深市 成交 4010.55 亿元 ,两市共成交 7096 亿元 ,较上一 交易日缩量逾400亿元。

股票

看多

上海证券:

由于周一的大涨 ,周 开盘后盘面资金的绝 对值相对较高 ,但是抛压 迅速增大 ,且大单昨天态 度偏空坚决 ,周一买入的 主力板块像地产,银行, 证券 ,昨日都是卖出的主 力,使得大盘震荡下行, 相比较沪市的弱势 ,昨天 的深市相对较强 ,题材股

稍微有所活跃。盘后来 看现在大盘上行受到年 线压制 ,由于主板的上涨 有所弱化 短期可能还会 在这个位置继续震荡,之 后就要看题材股能否形 成持续性热点带起市场 做多信心。在这个位置 还是建议投资者控制好 仓位,持股待涨,不要盲 目追涨杀跌。

期货

浙商期货:

沪锌方面 国内锌矿山 品位低且成本较高 不少中 小矿山面临亏损减产或停 产 同时海外精矿紧张初现 端倪 锌精矿加工费有所下 滑 进口矿的紧张预期或将 向国内传导。国内汽车销售 有所回暖 部分基建订单亦 有所增加 操作上建议震荡 偏多思路。白糖方面 7月下 半月巴西甘蔗压榨量符合预 期 48.1%用于压榨原糖 原 糖关注下沿60天均线上压 21美分。7月后国内白糖工 业库存为270万吨 ,虽然接 下去将引来9.10月的节前 备货行情 但从目前来看 市 场销售压力仍在。操作上, 市场缺乏指引,郑糖震荡为 主 暂时观望。

(分析师观点仅供参 考 不构成投资建议)

(项乐茹)

房产拍卖公告

[RACQPM201601043]

受委托,定于2016年9月14日上午10点整在瑞安市公共资源交易中心大厅将下列房产向社 会进行公开拍卖 ,现将有关事项公告如下:

一、标的物理价单的14套房产				
序号	房产名称	建筑面积	起拍价	保证金
1	虹桥南路30幢1单元301室	68.19 m²	10400元/㎡	10万元
2	虹桥南路30幢1单元302室	67.4 m²	10200元/㎡	10万元
3	虹桥南路30幢1单元303室	67.4 m²	10200元/㎡	10万元
4	虹桥南路30幢1单元304室	82.55 m²	10500 元/ ㎡	10万元
5	虹桥南路30幢1单元401室	68.19 m²	10400元/㎡	10万元
6	虹桥南路30幢1单元402室	67.4 m²	10200元/㎡	10万元
7	虹桥南路30幢1单元501室	68.19 m²	10200元/㎡	10万元
8	虹桥南路30幢1单元502室	67.4 m²	10000元/㎡	10万元
9	虹桥南路30幢1单元503室	67.4 m²	10000元/㎡	10万元
10	虹桥南路30幢1单元504室	82.55 m²	10300元/㎡	10万元
11	虹桥南路30幢1单元601室	68.19 m²	10100元/㎡	10万元
12	虹桥南路30幢1单元602室	133.06 m²	7000元/㎡	10万元
13	虹桥南路30幢1单元603室	67.4 m²	9900元/㎡	10万元
14	虹桥南路30幢1单元604室	127.45 m²	8000元/㎡	10万元

(以上标的土地性质为:国有出让。)

7. 咨询时间. 地点:

瑞安市聚鑫城3幢2单元1401室,即日起至9月13日下午5时止(节假日除外)

三、报名时间、地点: 瑞安市滨江大道满庭芳大楼三楼(瑞安市公共资源交易中心温州市恒大拍卖行有限公司服务 窗口) 2016年9月7日至2016年9月13日下午5时止(节假日除外)

四、标的展示时间、地点:

即日起至2016年9月13日 标的物所在地。

五、其他事项:

1.标的按一手房办理过户手续。

2.有意竞买者须缴纳竞价保证金10万元/套,保证金以报名截止时间之前到达瑞安市 公共资源交易中心账户为准,保证金不可他人代缴。竞买人凭银行出具的有效凭证到市公 共资源交易中心结算窗口换取保证金缴纳收据后,个人携带身份证(委托他人代理报名、竞 拍,凭公证后的授权委托书和代理人身份证原件及复印件),到报名地点办理报名手续。成 交者保证金冲抵成交款;未成交者保证金于2016年9月14日起三个工作日内无息退还。

3.如需办理按揭手续,请直接与建行联系: 66862751 66862752

保证金缴款账户 :瑞安市公共资源交易中心

开户银行:宁波银行温州瑞安支行

账号:7605 0122 0000 07469

六、咨询电话:0577-88922299 0577-66885817 65879516

工商监督电话:0577-65611172

拍卖行公众号:温州市恒大拍卖行瑞安市公共资源交易中心网址:www.raztb.com

瑞安市公共资源交易中心 瑞安市旧城改造发展公司 温州市恒大拍卖行有限公司

2016年8月17日